- 1 -

苏医协学〔2025〕113号

2025 江苏省医师协会骨科医师年会征文通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

我会将于 2025 年 11 月 21～22 日在江苏苏州举办

“2025 江苏省医师协会骨科医师年会”。本次会议将邀请

国内知名骨科专家作大会主旨报告和专题学术讲座，并设有

多个分会场，以专题报告、病例讨论、自由发言、电子壁报

等多种形式搭建江苏省骨科医师的学术交流平台，聚焦骨科

领域的最新进展与热点问题，交流推广新理论、新技术、新

进展，共同促进我省骨科事业的发展。诚挚欢迎广大从事骨

科医学临床、教学及管理方面的专业人员踊跃投稿、积极参

与!现将会议征文有关事项通知如下:

一、会议时间：2025 年 11 月 21～22 日

二、会议地点：苏州国际会议酒店（苏州市相城区相融

路 699 号）。

三、征文及要求

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

（一）内容要求:凡未在公开发行刊物上发表过的，与骨

科临床诊疗、技术创新、康复护理、数字化医疗、人工智能

应用、基础研究等相关的学术论文、综述、疑难病例报告等

均在征集范围之内。重点内容包括但不限于：

1．关节外科：保膝/保髋治疗、人工关节置换术的优化

与翻修、加速康复等。

2．脊柱外科：微创技术、导航应用、非融合技术、脊

柱畸形矫正、退行性病变治疗等。

3．创伤骨科：骨折微创治疗、复杂骨折处理、骨感染

与骨不连、老年骨折综合治疗等。

4．运动医学：关节镜技术、韧带修复与重建、运动损

伤的防治与康复等。

5．骨肿瘤与代谢性疾病：骨肿瘤手术与综合治疗，骨

代谢性疾病的诊疗等。

6．手足显微外科：断指（肢）再植、皮瓣修复、腕肘

关节镜、足踝畸形矫正等。

7．骨科基础研究：骨骼疾病的分子机制、生物材料、

组织工程、3D 打印应用等。

8．骨科护理：围手术期护理、VTE 预防、疼痛管理、

患者教育、护理创新等。

9．骨科人工智能与数字化：手术机器人、影像智能分

析、数字疗法、大数据研究等。

- 3 -

（二）投稿要求: 请提交论文摘要。摘要应包括目的

（Objective）、方法（Methods）、结果（Results）、结

论（Conclusion） 四要素，内容力求科学性强、数据准

确、重点突出、文字精炼。摘要字数限 800 字以内。

（三）投稿方式:本次征文仅接受在线投稿。请访问会议

官方投稿系统（链接：http://m.hui-yi.com.cn/jsmda/

或扫描二维码投稿）进行注册并提交稿件。

（四）稿件格式：请使用 Microsoft Word 文档格式。稿

件正文采用小四号宋体，1.5 倍行距。文末请注明作者姓

名、单位、科室、联系电话及电子邮箱。

（五）诚信要求： 投稿须恪守学术道德，严禁一稿多投

和抄袭、剽窃他人成果。文责自负。

（六）截稿日期:2025 年 11 月 10 日。

四、论文评选与交流

（一）大会学术委员会将组织专家对投稿进行评审，评

选出的优秀论文将安排在大会或分会场进行口头报告或壁报

交流。

（二）大会将设立“优秀论文奖”，并予以表彰。

（三）录用通知将于 2025 年 11 月 15 日前通过电子邮件

- 4 -

及短信形式发送给第一作者或通讯作者。请确保联系方式准

确无误。

五、论文评选与交流

（一）被录用的论文/摘要将收入大会论文汇编（电子

版）。

（二）凡投稿未作特殊声明者，视为同意授权大会组织

方编印论文集。

（三）参会交流的论文作者需按时注册并缴纳会议费。

六、联系人

征文投稿咨询：李老师 电话:18550515853

会议注册咨询：仇老师 电话:025-86670069

江苏省医师协会学术会务部

江苏省医师协会骨科医师分会

2025 年 9 月 26 日